ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний
по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Карымкары
«О внесении дополнений и изменений в Устав сельского поселения Карымкары»
п. Карымкары                                                                                             17 мая 2019 год
Присутствовали 13 человек.
Заседание открывает и ведет  глава  сельского поселения Карымкары – Семёнов Ф.Н.
Председательствующий: Уважаемые участники публичных слушаний!
На повестке дня один вопрос: Обсуждение  проекта решения Совета депутатов сельского поселения Карымкары «О внесении дополнений и изменений в Устав сельского поселения Карымкары».

Краткое вступительное слово председательствующего (о существе обсуждаемого вопроса, его значимости, порядке проведения слушаний, участниках слушаний).
Председательствующий: Прошу вносить предложения.

Выступление участников слушаний:

Специалист по общим и юридическим вопросам Усольцева Альбина Викторовна:
    «В целях приведения норм и положений Устава сельского поселения Карымкары в соответствие с Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 № 558-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации в части упорядочения норм, регулирующих переустройство и (или) перепланировку помещений в многоквартирном доме», Федеральный закон от 03.08.2018 № 340-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 29.07.2018 № 244-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" в части права органов местного самоуправления городского, сельского поселения, муниципального района, городского округа, городского округа с внутригородским делением, внутригородского района на осуществление мероприятий по защите прав потребителей», Федеральный закон от 30.10.2018 г. № 387-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

В Устав сельского поселения Карымкары внести следующие изменения и дополнения:

1)  В подпункте 9 пункта 5 части 1 статьи 29  слова «жилых помещений»,  заменить словами «помещений в многоквартирном доме»;
2) В подпункте 13 пункта 1 части 1 статьи 5 слова " мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих" заменить  словами "деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими";
3) Подпункт 21 пункта 1 части 1 статьи 4 дополнить словами ", направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объектах индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации";

4) Пункт 1 части 1 статьи 5 дополнить пунктом 16 следующего содержания:

 "16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-I "О защите прав потребителей".";
5) В статье 11
а) в пункте 2 слова «или главы поселения» заменить словами «, главы муниципального образования или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта";
     б) в пункте 3 слова «главы поселения – главой поселения» заменить словами «главы муниципального образования или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта";

    в) в пункте 5 слова «по проектам и вопросам, указанным в части 4 настоящей статьи,» исключить.

6) Пункт 3 статьи 35 изложить в следующей редакции:

Предложение одобрено всеми присутствующими.
Председательствующий: «Есть еще предложения по внесению дополнений или изменений?»

Дополнений и предложений нет.

По итогам публичных слушаний принято решение:

1. Рекомендовать Совету поселения принять дополнения и изменения в Устав сельского поселения Карымкары.

2. Протокол публичных слушаний опубликовать в газете «Приложение к газете "Новости Югры" Вести Октябрьского района».

Председательствующий                                                             Семёнов Ф.Н.